

PROTOKÓŁ nr XX/2012

z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 24 maja 2012 roku
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Godzina rozpoczęcia: 13.00.

Godzina zakończenia: 15.10.

1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach – pan Marian Domagała. Odsłuchano hymn państwowy. Pan Przewodniczący otwierając sesję przywitał państwa Radnych, pana Burmistrza, panią Skarbnik, panią Sekretarz, Kierownika MGOPS w Ziębicach – panią Elżbietę Tarapacką, Dyrektora OOiO w Ziębicach – pana Andrzeja Regnera, państwa Sołtysów, Kierowników jednostek organizacyjnych: panią Katarzynę Kolegę - Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 2 w Ziębicach Na Orlej Polanie, Dyrektora ZCK w Ziębicach – pana Mirosława Masłowskiego, Dyrektora Muzeum SGD w Ziębicach – pana Jarosława Żurawskiego oraz mieszkańców miasta i gminy Ziębice.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że z 15 radnych na sali obecnych było 11, co stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny był pan radny Tadeusz Rabuszko, pan radny Stanisław Gruszka, pan radny Marcin Bekuś i pani radna Janina Lancel.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący na sekretarza obrad wyznaczył pana radnego Józefa Widziaka.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 11 głosami za.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś propozycje zmian dotyczące porządku obrad. Pani Agata Sobków – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w imieniu Komisji zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Tomasza Mitręgi na postępowania Burmistrza Ziębic. Pan Przewodniczący Rady również zgłosił wniosek o przesunięcie na początek obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 2012 – 2015. Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie wniosków. Oba wnioski zostały zatwierdzone jednogłośnie 11 głosami za.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek został przyjęty jednomyślnie 11 głosami za.

W tym momencie doszedł pan radny Tadeusz Rabuszek. Na sali było obecnych 12 radnych.

6. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami oraz wykonania uchwał.

Pan Burmistrz przedłożył na piśmie informację o działalności między sesjami (załącznik do protokołu). Pan Przewodniczący oddał głos panu radnemu Waclawowi Iskrze, który zadał pytanie panu Burmistrzowi w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na pracownika Biura Rady. Pan Iskra zapytał, czy pracownik ten faktycznie będzie miał tylko pół etatu w Biurze Rady? Pan Burmistrz poprosił o wyjaśnienie w tej sprawie panią Urszulę Ślęzak – Markiewicz – Sekretarz Gminy. Pani Sekretarz wyjaśniła, że już w momencie obejmowania stanowiska przez panią Monikę Kraczkowską taki tryb był podjęty i tak funkcjonuje kancelaria Biura Rady. Głos zabrał pan radny Mariusz Jaźwiec i poprosił pana Burmistrza, żeby powiedział coś więcej na temat spotkania z Komendantem Wojewódzkim Policji we Wrocławiu (18.04.2012 r.) Pan Burmistrz powiedział, że na spotkaniu pan Komendant oznajmił, że ma przygotowaną opinię dotyczącą likwidacji Straży Miejskiej w Ziębicach, która wpłynęła również do Biura Rady. W opinii tej pan Komendant ocenia negatywnie likwidację Straży Miejskiej. Pan Komendant dał, również do zrozumienia, że sprawa likwidacji całodobowej służby dyżurnej to ogólnokrajowy trend, który szerzy się w Województwie Dolnośląskim w takich miejscowościach jak Ziębice i wielu innych.

Głos zabrał również pan radny Andrzej Płuciniak i zwrócił się do pana Burmistrza mówiąc, że byłoby bardziej demokratycznie jakby pan Komendant wysłuchał też drugiej strony.

Więcej pytań nie było.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał.

1. Pan Przewodniczący w związku z uchwałą w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 2012-2015 poprosił pana radnego Andrzeja Płuciniaka o odczytanie opinii zespołu oceniającego kandydatów na ławników, w skład którego wchodzi pan radny. Pan Płuciniak odczytał opinię, z której wynika, że kandydaci spełniają warunki określone w ustawie i zespół rekomenduje kandydatów na stanowisko ławników. W związku z przeprowadzeniem głosowania, pan Przewodniczący ogłosił, że musi zostać wybrana Komisja Skrutacyjna i poprosił o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono pana radnego Waclawa Iskrę, pana radnego Mariusza Jaźwieca oraz pana radnego Bolesława Piękosia. Panowie radni zgodzili się być w składzie Komisji Skrutacyjnej. Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie składu Komisji. Członkowie zostali przyjęci 10 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się. Ponieważ karty do głosowania zostały wcześniej przygotowane pan Przewodniczący przeszedł do objaśniania reguł głosowania tj. na karcie znajduje się trzech kandydatów na ławników: pani Julita Szpunt, pani Helena

znajduje się trzech kandydatów na ławników: pani Julita Szpunt, pani Helena Barbara Szylar oraz pani Stanisława Halina Zwaduch, aby zagłosować na wybraną osobę należy postawić krzyżyk w kratce przy tej osobie, można głosować na 1, 2 lub 3 osoby, przechodzi ta osoba, która posiada zwykłą większość głosów, nie postawienie krzyżyka w żadnej kratce unieważnia głos. Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Pan Radny Waław Iskra powtórzył jeszcze raz jak głosować i przystąpiono do głosowania. Po oddaniu przez wszystkich 12 obecnych Radnych kart do urny, Komisja Skrutacyjna rozpoczęła przeliczanie głosów. Po zakończonym przeliczaniu pan radny Waław Iskra – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania, w którym stwierdza się, że wszystkie 3 kandydatki otrzymały po 12 głosów i wobec tego zostały wybrane na ławnika do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie uzupełnienia listy ławników i poprosił o przegłosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.

2. Pan Antoni Herbowski – Burmistrz Ziębic przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą „Związek Międzygminny Ślęza – Oława”. Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie. W głosowaniu z 15 radnych, którzy stanowią skład Rady Miejskiej w Ziębicach brało udział 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.
3. Pani Elżbieta Tarapacka – Kierownik MGOPS w Ziębicach odczytała uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji społecznej Działanie - 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie – 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Pan Przewodniczący zadał pytanie pani Urszuli Ślęzak – Markiewicz Sekretarz Gminy czy zapis § 4 uchwały tj. uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania jest prawidłowy? Pani Sekretarz wyjaśniła, że taki zapis jest dopuszczalny. Następnie pan Radny Andrzej Płuciniak zapytał panią Kierownik MGOPS o zapis w uzasadnieniu uchwały dotyczący wartości projektu w 2012 roku, ponieważ w projekcie uchwały jest to kwota 200 00 zł a pani Kierownik odczytała kwotę 200 000 zł. Pani Tarapacka potwierdziła, że prawidłowy zapis to 200 000 zł. Pan radny Płuciniak poprosił również panią Kierownik o wytłumaczenie w krótkich słowach o co właściwie chodzi w tym projekcie i co bezrobotny dostanie w zamian za te 200 000 zł? Pani Tarapacka poinformowała, że MGOPS uczestniczy w tym projekcie już czwarty rok i ma 14 podopiecznych/uczestników tego projektu. Pieniądze są przeznaczone na szkolenie osób długotrwale bezrobotnych, które uzyskują uprawnienia do podjęcia pracy poprzez ukończenie danego kursu. Pan radny Andrzej Płuciniak zapytał jeszcze o wynik końcowy takiego projektu i czy któraś z osób, biorących udział w szkoleniach została zatrudniona? Pani Kierownik powiedziała, że 3 osoby zostały zatrudnione, były 2 osoby, które również sezonowo pracowały w hurtowni, trudno jest powiedzieć, ponieważ z tych

osób, które szkolimy w połowie uczestniczą i są jeszcze naszymi podopiecznymi, ale większość szuka sobie pracy. Głos w tej sprawie zabrał również pan Burmistrz, mówiąc że skuteczność tego programu monitoruje Wojewódzki Urząd Pracy, program trwa już czwarty rok i trudno jest się po te pieniądze nie schylić. Pani Kierownik przypomniała również o przeprowadzonej kontroli tego projektu, która wyszła pozytywnie bez żadnych zaleceń. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.

4. Pan Andrzej Regner – Dyrektor OO i O w Ziębicach odczytał uchwałę w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Publicznego Nr 2 w Ziębicach Na Orlej Polanie. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za. Głos zabrał pan radny Andrzej Płuciniak, który podziękował pani Dyrektor Przedszkola Na Orlej Polanie – Katarzynie Koledze, za zaproszenie na gminną uroczystość Dnia Mamy i Taty, ponieważ było to bardzo miłe i przyjemne spotkanie, piękne stroje. Pan Płuciniak zwrócił się również do pana Regnera o możliwość gratyfikacji pani Dyrektor. Pan Dyrektor powiedział, że postara się nagrodzić i zaprasza również na inne uroczystości placówek oświatowych bo każda jest niepowtarzalna. Podziękował też wszystkim dyrektorom i nauczycielom, że pracują z tymi zdolnymi dziećmi i uzyskują takie efekty.
5. Pan Burmistrz odczytał uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Nowy Dwór. Poinformował również, że rezygnacja sołtysa powodowana jest sytuacją rodzinną, osobistą. Pan Burmistrz powiedział, że jest wdzięczny Panu Sołtysowi za to co zrobił i że był to jeden z najbardziej aktywnych i kreatywnych Sołtysów. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.
6. Pani Katarzyna Bajzert-Tokar Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za 2011 rok. Głos zabrał pan radny Andrzej Płuciniak, pytając czy nie powinniśmy głosować an blok tych sprawozdań jednostek organizacyjnych? Pani Sekretarz wyraziła swoje zdanie, mówiąc, że jedno i drugie rozwiązanie uważa za poprawne. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
7. Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2012 rok. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.

W tym miejscu pan Przewodniczący poinformował, że musi opuścić sesję i wyznaczył do prowadzenia obrad pana Zygmunta Kuriatę - Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej. Ogłosił również 5 minutową przerwę. Po przerwie obrady sesji wznowił pan radny Kuriata. Na sali było obecnych 11 radnych.

8. Pan Burmistrz odczytał uchwałę w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ziębice na lata 2012 – 2016” Pan Zastępca poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 głosami za.
9. Pani radna Agata Sobków – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Tomasza Mitreği na postępowanie Burmistrza Ziębic. Pan Zastępca Przewodniczącego poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 8 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

8. Wnioski i zapytania.

Pan radny Waclaw Iskra zwrócił się do pana Burmistrza poruszając temat uchwały, która była podjęta przez Radę w 2010 roku, dotyczącą wyznaczenia płatnej strefy parkowania. Pan Iskra zapytał co w tej sprawie, ponieważ mija już 3 budżet i w tej sprawie nic się nie dzieje. Przypomniał również, że zgłaszał formalne wnioski na anulowanie, zmianę tej uchwały na ręczny pobór opłat. Pan Burmistrz poinformował o wyjeździe pracowników WBGKiM Urzędu Miejskiego do Nysy i Paczkowa, który miał na celu rozpoznanie od spraw formalnych do technicznych właśnie pobór opłat, a więcej szczegółów na ten temat może podać po konsultacji z panem Maciejem Góreckim – Naczelnikiem WBGKiM, ale należy się zastanowić czy nam się to opłaca. Pan radny Iskra dodał jeszcze, że uciekają nam dochody, które przyjęliśmy w budżecie, a taki komputer do poboru opłat kosztuje 3 tys. zł. Pan Burmistrz odpowiedział, że człowiek, który chodzi z tym komputerem też kosztuje. Następnie pan Iskra zadał kolejne pytanie: *Gdzie był wykonawca w czasie projektowania monitoringu? Monitoring jest ślepy, gdyż oświetlenie oślepia kamery. Najpierw trzeba było zacząć od zmiany oświetlenia.* Pan Iskra zaproponował zmianę oświetlenia na solarowe. Pan Burmistrz powiedział, że oświetlenie solarowe jest brane pod uwagę, jest też opcja zamontowania kloszy, a gdybyśmy mieli świadomość, że oświetlenie będzie przeszkadzało, to zostałyby to zrobione inaczej. Pan radny Iskra stwierdził, że jest to bubel projektanta, który to projektował. Pan Burmistrz przypomniał, że został on wyłoniony w procedurze zamówień publicznych i nie zawsze niestety wybór okazuje się trafiony. Pan Burmistrz wspominał o sukcesach gminy w związku z dofinansowaniem z Lidera, gdzie zostały zrobione dachy dwóch kościołów za kwotę 0,5 mln zł oraz o dwóch kolejnych projektach, które pozytywnie przeszły na kwotę 20 tys. zł, w tym : doposażenie świetlicy w Nowym Dworze i zakup materiałów promocyjnych dla Gminy Ziębice. Pan Burmistrz poprosił również państwa radnych, sołtysów i mieszkańców Ziębic, o przybycie na uroczystą sesję 2 czerwca 2012 r., na której zostaną wręczone honorowe obywatelstwa. Pan Burmistrz poinformował również o sukcesie naszego partnerskiego miasta Brighton w USA, które otrzymało najwyższą nagrodę, spośród 2 tys. takich miast partnerskich na świecie, za budowę miniaturowej Bramy Paczkowskiej. Pan radny Iskra poruszył jeszcze temat dotyczący utworzonej w Urzędzie Miejskim komórki do Zamówień Publicznych, ponieważ uważa, że wiąże to ręce pracownikom a szczególnie szefowi sztabu antykryzysowego. Pan radny zadał pytanie: *Co się stanie w razie klęski, zalania, powodzi jak będzie*

trzeba kupić w nocy piasek? Jak można by tą procedurę ominąć? Pan Burmistrz odpowiedział, że takie wypadki podlegają innym przepisom a kontrola, która sprawdzała pracę Urzędu nakazała nam utworzyć referat lub przynajmniej samodzielne stanowisko do Zamówień Publicznych.

Pan radny Mariusz Jaźwiec zadał kolejne pytania panu Burmistrzowi: *Kiedy rozpoczniemy dalszą procedurę zatrudnienia dodatkowych pracowników Straży Miejskiej?* Poruszył również sprawę Orlika, ponieważ zgłaszał zaistniałe tam usterki, między innymi też tynk odpadający ze ściany budynku szatni. Następnie pan radny zapytał co dalej z naszym przystankiem, który pan Jaźwiec nazwałby raczej punktem przystankowym niż dworcem kolejowym. Pan Burmistrz zapewnił pana radnego Jaźwieca, że nie jest głuchy na jego prośby, uwagi w sprawie dworca i kolejne pismo zostało już skierowane w tej sprawie, ale niestety są też gorsze dworce niż nasz. Następnie pan Burmistrz wyjaśnił sprawę Straży Miejskiej mówiąc, że mamy formalne trudności, ale myśli, że ze skutkiem pozytywnym zostanie to rozwiązane, pieniądze są skromne, ale są na ten cel. W sprawie Orlika pan Burmistrz powiedział, że nikt nie zgłaszał wcześniej, że odpada tynk ze ściany ale faktycznie trzeba zbadać drenarkę i jest też jedno miejsce, które się zapada a sprawa ta jest zgłoszona. Pan Jaźwiec zaproponował jeszcze, żeby zrobić na Orliku od strony Gliwickiej otwieraną furtkę.

Pan radny Zygmunt Kuriata zwrócił się do pana Burmistrza z prośbą, żeby zrobić coś ze szcurami w mieście. Pan radny Jaźwiec również poruszył ten problem, ponieważ jak poinformował, dzwonią do niego mieszkańcy i pytają co jest z wykładaniem trutek. Pan Burmistrz przypomniał, że jest regulamin, który mówi o utrzymaniu czystości w Gminie a zgłoszenie przyjmuje. Pan Jaźwiec uczulił, że przynajmniej raz w roku powinna być deratyzacja przeprowadzona.


Pan radny Józef Widziak zwrócił uwagę na słup oświetlenia w Henrykowie naprzeciwko H. Brodatego 12, który zagraża niebezpieczeństwu, ponieważ może się zawalić. Pan Burmistrz potwierdził, że problem jest zgłoszony.

Pan radny Andrzej Płuciniak poruszył temat dyscypliny pracowników Urzędu Miejskiego, co było tematem również narady naczelników (21.05.2012r.). Pan Płuciniak poprosił, żeby pan Burmistrz zwrócił uwagę na to jak pracownicy odzywają się odbierając telefon, jak przyjmują np. starszych ludzi tzn. brak zaproponowania żeby usiadł, na to, o której pracownicy pojawiają się w pracy i to nie dotyczy tylko Urzędu ale i też jednostek organizacyjnych oraz na pukanie do biura. Pan radny zapytał również o to, kto napisał projekt na kościół („Qwsi”). Pan Burmistrz przypomniał, że było faktycznie zebranie, na którym poruszono problem dyscypliny i przyjmuje uwagi pana radnego, a pukanie do biura, choć dziwnie wyglądające, w pewnych sytuacjach jest uzasadnione. W sprawie projektów pan Burmistrz wyjaśnił, że pomysłodawcą był ksiądz Andrzej z parafii w Starczówku i jest to sukces księdza, a przy projekcie pomagali ludzie z Biura Qwsi i jedna osoba szczególnie od nas.

9. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady pan Zygmunt Kuriata zamknął sesję, dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała


.....
podpis

Zastępca Przewodniczącego
Rady Miejskiej: Zygmunt Kuriata

.....
podpis

Sekretarz obrad: Józef Widziak


.....
podpis

Protokołowała: Magdalena Polewiak


.....
podpis